
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                     4η/2024 Συνεδρίαση
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                   01/07/2024
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ             
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ KOINOTHTAΣ ΣΤΑΜΑΤΑΣ
Δ/ΝΣΗ :ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ 10                                                          Αρ. Αποφ.19η/2024 
Τ.Κ. 14575, Σταμάτα 
ΤΗΛ.: 2106218051-2106218122 

  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ

Στην Κοινότητα Σταμάτας, σήμερα την 27η του μήνα Ιουνίου του έτους 2024 ημέρα της 
εβδομάδας Πέμπτη και ώρα 19.00 το Συμβούλιο της Κοινότητας Σταμάτας του Δήμου Διο-
νύσου συνήλθε σε  τακτική δημόσια συνεδρίαση, ύστερα από την αρ. πρ. 18267/20-06-
2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Κοινότητας, που δημοσιεύθηκε στον πίνακα 
ανακοινώσεων της Δημοτικής Κοινότητας και επιδόθηκε  σε κάθε ένα Σύμβουλο , σύμφωνα 
με τις διατάξεις του αρθ.88 του Ν. 3852/2010 και του αρθ. 89 του Ν. 4555/2018,για συζή-
τηση & λήψη απόφασης των κάτωθι θεμάτων της ημερήσιας διάταξης: 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος του Συμβουλίου της Κοινότητας 
Σταμάτας διαπίστωσε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία  δεδομένου ότι σε σύνολο 5 μελών ήταν 
από τους κ.κ. Συμβούλους της  Κοινότητας:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1)Πέππας Κοσμάς Κριεμάδης Γεώργιος
2)Μπελεγράτης Χρήστος
3)Βυτινιώτης Χρήστος
4)Κόκκαλης Γεώργιος

 Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δ-Διονύσου Κολοβού Περιστέρα.

ΘΕΜΑ 3ο: “ΛΗΨΗ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΚΑΤΟΠΙΝ ΑΙΤΗΣΕΩΣ ΤΟΥ κου Γ.Μ. ΜΕ ΑΡ. ΠΡ. 11013/29-
04-2024  ΓΙΑ  ΜΕΤΑΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΤΑΦΟΥ ΜΕ Α/Α  Α034  ΑΠΟ ΕΞΑΕΤΟΥΣ ΧΡΗΣΕΩΣ ΣΕ 
ΔΙΑΡΚΟΥΣ”

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 3ο θέμα είπε τα εξής:
Βάσει του Ενιαίου Κανονισμού Λειτουργίας των Κοιμητηρίων του Δ-Διονύσου με αρ. απ. 
Δημοτικού Συμβουλίου 45/2018 και όπως αναφέρεται στο άρθρο 17 παράγραφος 16 
ότι:"δικαίωμα παραχώρησης - χωρίς καταβολή του σχετικού τέλους - απόκτησης οικογε-
νειακού τάφου ως εκδήλωση τιμής δύναται να υπάρξει υπέρ προσώπων, που έχουν ισχυ-
ρούς ιστορικούς κοινωνικούς ή ηθικούς δεσμούς με το Δήμο μας, ή που με την κοινωνική 
και πολιτική τους δράση πρόσφεραν σημαντικές υπηρεσίες στο Δήμο μας ή έθνος γενικότε-



ρα ή πρόσφεραν δωρεές υπέρ των Δημοτικών ή Τοπικών Κοινοτήτων μας κατόπιν απόφα-
σης του Δημοτικού Συμβουλίου".
Ο εφημέριος της ενορίας μας πατήρ Βακαλάκης Πέτρος προσκόμισε στην Κοινότητα 2 επι-
στολές,  με αρ. πρ. 19139/26-6-2024  πρωτοπρεσβύτερος και προϊστάμενος  του Ι. Ν. Κοι-
μήσεως της Θεοτόκου και Άξιον Εστίν Σταμάτας, οι οποίες και επισυνάπτονται , που ανα-
φέρουν ότι ο κος Γ.Μ. προσέφερε τα μέγιστα για την ανέγερση και την αποπεράτωση του 
Ι.Ν. ΑΞΙΟΝ ΕΣΤΙΝ Σταμάτας, χωρίς να λάβει την παραμικρή υλική αμοιβή, εργαζόμενος για 
αρκετούς μήνες καθημερινά. Το Εκκλησιαστικό Συμβούλιο αναγνωρίζει την ανεκτίμητη και 
ουσιαστική συμβολή του στην αποπεράτωση του ναού μας και προτείνει στο Τοπικό Συμ-
βούλιο της Σταμάτας  μετατροπή του τάφου Α034 στον οποίο έχει ενταφιαστεί ο υιός του 
Γ.Γ. σε νεαρή ηλικία, να μετατραπεί από εξαετούς χρήσεως σε διαρκούς χωρίς καταβολή 
σχετικού τέλους ως εκδήλωση τιμής και ευγνωμοσύνης για την προσφορά του προς την 
ενορία μας και την Κοινότητα Σταμάτας.
Κατόπιν των ανωτέρω προτείνω στο Συμβούλιο όπως γίνει η μετατροπή του τάφου Α034 
από εξαετούς χρήσεως σε διαρκούς χωρίς καταβολή σχετικού τέλους ως εκδήλωση τιμής 
και ευγνωμοσύνης για την προσφορά του.
Το Συμβούλιο ύστερα από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη του την εισήγηση 
του Προέδρου,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ

όπως μετατραπεί ο τάφος με Α/Α Α034 από εξαετούς χρήσεως σε διαρκούς χρήσεως χωρίς 
καταβολή του σχετικού τέλους ως εκδήλωση τιμής και ευγνωμοσύνης για την προσφορά 
του       

                                
Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό: 19/2024

Ο Πρόεδρος
 Τα μέλη 
Πέππας Κοσμάς          1) Μπελεγράτης Χρήστος 

2) Βυτινιώτης Χρήστος
3) Κόκκαλης Γεώργιος
 
 

                
      Ακριβές  αντίγραφο

Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου
  της Κοινότητας Σταμάτας

           Πέππας Κοσμάς


